

CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADO

DATOS GENERALES:

FECHA/HORA: 06/08/10 15:05:38
 CLIENTE: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE
 PEDIDO: 003338 CONTRATO: 8692 REMISION: 014172-1
 PRODUCTO: ANGULO 2X1/4" 50.8X6.35MM GRADO DE ACERO ASTM A36/A36M-94
 ESPECIFICACION PRODUCTO: ASTM A6/94 EMBARQUE: AUTOT. DIAMANTE AZUL
 PESO TEORICO(KG/MT): 4.747 LONGITUD(Mts) 6.10 TERMINADO:

ANALISIS QUIMICOS:

COLADA	% P	% S	% Sn	% C	% Cu	% Mo	% Si	% Ni	% Cr	% V	% Mn	% Nb
106287	.0110	.0350	.0110	.2300	.3000	.0250	.2300	.0900	.0900		.9500	
106298	.0110	.0410	.0130	.2500	.3100	.0350	.2000	.1300	.1200		.9600	
477620	.0070	.0290	.0180	.1500	.4000	.0320	.1500	.1700	.1000		.5700	

ANALISIS MECANICOS Y FISICOS:

COLADA	LIMITE ELASTICO (LB/IN ²)	ESFUERZO MAXIMO (LB/IN ²)	ALARGAMIENTO (2")
106287	59,470	79,569	27
106298	59,756	79,569	27
477620	46,716	67,858	26

ATADOS DE LA COLADA

COLADA					
106287	SKG05939	SKG05940	SKG05941	SKG05977	SKG05978
106298	SKG05866	SKG05867			
477620	SKG05930	SKG05931	SKG05932	SKG05934	

SIMEC ACERO
 S.A. DE C.V.
 DEPTO. DE CALIDAD
 ASEGURAMIENTO DE CALIDAD